

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera Soroca a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4
Bloc administrativ. Apeduct si canalizare (marca RAG)**

Valoarea de deviz 187 441,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,556	41,97	107,275
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	17,680	41,97	742,030
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	369,281	41,97	15 498,724
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,000	41,97	83,940
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,112	41,97	298,490
6.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,360	41,97	182,989
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,619	41,97	1 159,169
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,288	41,97	12,088
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,100	41,97	130,107
		Total manopera				18 214,78

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,526	200,00	105,200
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,570	150,00	85,500
3.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,080	150,00	12,000
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,062	2,50	0,155
5.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,311	2,00	0,622
6.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,520	2,00	1,040
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,920	2,00	15,840
8.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,515	2,00	1,030
9.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	1,664	8,50	14,144
10.	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,624	50,00	31,200
11.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,031	35,00	1,085
12.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,500	35,00	17,500
13.	2430226102885-1	Tuburi IZOFLEX pentru tevi d22	m	159,600	2,80	446,880
14.	2430226102885-2	Tuburi IZOFLEX pentru tevi d32	m	72,450	5,50	398,475
15.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	5,174	2,50	12,936
16.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,436	2,00	0,872
17.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,040	5,00	10,200

18.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	22,040	5,00	110,200
19.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	4,040	12,00	48,480
20.	2513736607551-1	Garnitura Гайка соединительная гр Ф50-2шт, Гайка соедин. гр Ф50	buc	2,100	11,00	23,100
21.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,040	45,00	91,800
22.	2521216701001-1	Труба PE100PN10 SDR13,6, Ф63 (ввод)	m	3,106	50,00	155,300
23.	2521216701001-2	Труба PE100PN10 SDR13,6, Ф25 (ввод)	m	3,106	20,00	62,120
24.	2521216717010	Teava din material plastic PPcu dn=110 mm	m	2,500	70,00	175,000
25.	2521216717050-1	Teava din material plastic PPRC-3(PN10) ф20x2,3	m	83,640	15,00	1 254,600
26.	2521216717050-2	Tevi din polipropilena PPRC-3 (PN10) d25x3,5	m	26,520	16,00	424,320
27.	2521216717050-3	Tevi din polipropilena 20x2,3 (Ф15) PPRC. тип3	m	71,400	16,00	1 142,400
28.	2521216717050-4	Труба 25x2,5 (Ф20) PPRC. тип3	m	40,800	14,50	591,600
29.	2521216717050-5	Труба 32x3,0 (Ф25) PPRC. тип3	m	4,080	24,00	97,920
30.	25212167170501	Teava din material plastic (PP) ф50	m	3,672	22,00	80,784
31.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,448	15,00	36,720
32.	2521216720160-1	Tevi de canalizare din polipropilena d100	m	92,700	60,00	5 562,000
33.	2521216720160-2	Tevi de canalizare din polipropilena d50	m	26,780	36,00	964,080
34.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,692	14,50	68,034
35.	2522147331400-1	Furtun pt. hidrant Рукав пожарный 20м Ф51	m	42,000	12,50	525,000
36.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,360	15,00	5,400
37.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	152,840	4,80	733,632
38.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	98,700	4,80	473,760
39.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	13,800	4,80	66,240
40.	2523156721037-1	Revizie din polipropilena d100	buc	8,000	35,00	280,000
41.	2523156721037-2	Curatare din polipropilena d50	buc	1,000	15,00	15,000
42.	2523156721037-3	Curatare din polietilena d100	buc	5,000	15,00	75,000
43.	2523156721037-4	Переход ф50x100	buc	4,000	18,00	72,000
44.	2523156721037-5	Sifon din polietilena ф50	buc	4,000	65,00	260,000
45.	2523156721038-1	Фасонные части и средства крепления труб ППП ф100	buc	27,000	15,00	405,000
46.	2523156721038-2	Фасонные части и средства крепления труб ППП ф50	buc	8,000	10,00	80,000
47.	2611112500183-1	Ствол пожарный ручной РС-50 с спрыском ф16	buc	2,100	20,00	42,000
48.	2622102438000	Lavoar. Умывальник	buc	6,181	660,00	4 079,460
49.	26221024427605	Vas pt. closet cu din ceramica cu rezervor	buc	5,050	580,00	2 929,000
50.	2622102452900-1	Rezervor de apa cu accesoriile sale чаша "Генуя"	buc	2,040	200,00	408,000
51.	2622102455150-1	Трап emaliat ф100	buc	2,080	150,00	312,000

52.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,500	1,30	1,950
53.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	135,198	1,31	177,109
54.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,124	1,31	0,162
55.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,749	950,00	711,550
56.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,096	680,00	65,280
57.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,262	12,50	3,276
58.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,932	12,50	24,150
59.	2721204111200-1	Сифон для душевого поддона	buc	1,030	150,00	154,500
60.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,673	5,00	3,365
61.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	2,142	10,00	21,420
62.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,122	7,00	0,854
63.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,245	7,00	1,715
64.	2722103261722	Teava din otel trasa d=50 mm	m	0,610	44,00	26,840
65.	2722103304873	Teava de otel sudata D=50 mm	m	0,814	44,00	35,816
66.	2722103306000-1	Teava din otel zincat d= 50mm	m	6,181	44,00	271,964
67.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,203	14,00	2,842
68.	2735725900310	Electrozii pentru sudura	kg	4,271	32,50	138,808
69.	27403000033-1	Stingator cu spuma himice ОП-5	buc	8,000	310,00	2 480,000
70.	27403000034-1	Дисковый поворотный затвор с электроприводом ф50 типа SYLAX Danfos	buc	1,000	9 100,00	9 100,000
71.	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,030	150,00	154,500
72.	2811236829552-1	Cutie metalica Металлический ящик на 2 крана и 2 огнетушителя	buc	1,000	450,00	450,000
73.	2811237336446-1	Рычаг для открывания вентиля	buc	2,100	45,00	94,500
74.	2874114124420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	4,068	15,00	61,020
75.	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,644	20,00	172,880
76.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	16,000	0,30	4,800
77.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,040	45,00	91,800
78.	28751142003001-1	Spalator din otel inoxidabil cu amestecator	buc	1,020	380,00	387,600
79.	2875114200400-1	Tragator pt. closet чаша "Генуя"	buc	2,040	1,00	2,040
80.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,030	2 000,00	2 060,000
81.	28751142007801	Cabina de dus cu amestecator si sifon Душевая кабина с душевым поддоном	buc	4,120	2 000,00	8 240,000
82.	28751142007801-1	Антивандальная нержавеющая чаша "Генуя" напольная ЗНСт	buc	2,060	10 500,00	21 630,000
83.	28751142007801-2	Антивандальная нержавеющая угловая раковина 6НСт-3	buc	2,060	10 500,00	21 630,000
84.	28751142007801-4	Bida din ceramica cu amestecator si sifon	buc	1,030	1 500,00	1 545,000
85.	28751142028001-1	Sifon pt.lavoar plastic Бутылочный	buc	6,120	150,00	918,000
86.	2875114202981-1	Sifon pt. closet oriental чаша "Генуя"	buc	2,040	250,00	510,000

87.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2" Антивандалный	buc	3,060	1 800,00	5 508,000
88.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,290	45,00	553,050
89.	2875114203270-1	Ventil de scurgere Антивандалный	buc	2,040	300,00	612,000
90.	2875114203270-2	Ventil de scurgere Bide	buc	1,020	45,00	45,900
91.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	18,360	12,00	220,320
92.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	5,000	85,00	425,000
93.	2875114203870-1	Воронка водосточная тип д100мм	buc	4,160	50,00	208,000
94.	2875116710000	Rama cu sarac pt. closet	buc	5,000	1,00	5,000
95.	2875274110100-1	Фланцы ст. свободные ф100	buc	1,000	200,00	200,000
96.	2875274110100-2	Фланец концевой VALROM ф63	buc	1,000	120,00	120,000
97.	2875274110100-3	Переход бронзовый ф63х2"	buc	2,000	70,00	140,000
98.	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,170	20,00	203,400
99.	2875274400100-2	Фланец ст. приварной , диаметр 50 мм	buc	3,150	50,00	157,500
100.	28752744002020	Фильтр сетчатый Ф15мм	buc	8,136	120,00	976,320
101.	2875274423119	Flanse din otel d=50 mm	buc	8,136	79,00	642,744
102.	2875277330522-1	Manson antiincendiar-противопожарная манжета ф100	buc	8,000	350,00	2 800,000
103.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,000	14,95	44,850
104.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	4,020	250,00	1 005,000
105.	2913124201350-2	Смеситель с душевой сеткой на гибком шланге для душевого поддона	buc	4,020	250,00	1 005,000
106.	2913124201370-1	Baterie amestecatoare Смеситель для умывальника	buc	8,000	250,00	2 000,000
107.	2913124201370-3	Смеситель для мойки	buc	1,000	350,00	350,000
108.	2913124201370-4	Смеситель для бидэ	buc	1,000	350,00	350,000
109.	2913124201800-1	Задвижка чугунная с обрезивным клином ф50	buc	1,050	650,00	682,500
110.	2913124202100-1	Кран для воды шаровой ф15 VALROM	buc	35,175	49,00	1 723,575
111.	2913124202100-2	Кран для воды шаровой ф 20 VALROM	buc	7,042	35,00	246,470
112.	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,017	69,00	70,173
113.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	42,217	48,00	2 026,416
114.	2913124504395	Vana-robinet d=40 (50) mm	buc	2,034	11,00	22,374
115.	2913124504396	Vana d=50 mm	buc	1,017	340,00	345,780
116.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,040	50,00	352,000
117.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,040	69,00	485,760

118.	2913134201999-2	Robinet pt. bideu cu dn 1/2" Bide	buc	2,040	78,00	159,120
119.	2913137324302-1	Hidrant de incendiu, interior Вентиль пожарный Ф50	buc	2,100	210,00	441,000
120.	2913137324302-2	Кран поливочный- смеситель ф15 в т. ч:	buc	1,020	69,00	70,380
121.	3220137315778	Decarpant	kg	1,250	8,00	10,000
122.	3320527328000	Manometru	buc	1,017	250,00	254,250
123.	33205273280001	Manometru ОБМ-100	buc	1,017	311,00	316,287
124.	33206346255333	Счетчик комбинированный ф50/15,	buc	1,017	6 800,00	6 915,600
125.	3320634625565	Contor de apa diam. 50 mm	buc	1,017	1,00	1,017
126.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,198	0,01	0,002
Total materiale de construcții						125 673,15

Utilaje de construcții:

1.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,070	15,00	1,050
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	11,620	15,00	174,300
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,013	750,00	9,750
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,432	15,00	6,480
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,041	200,00	8,200
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,180	15,00	2,700
7.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,200	15,00	18,000
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,080	200,00	16,000
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,180	200,00	36,000
Total utilaje de construcții						272,49

Total	lei	156 200,9 3
TVA	20 %	31 240,19

Total deviz: **187 441,1
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia sediului Sectorului Politiei de Frontiera Investitor
Soroaca a DR Nord al IGPF al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	SF50C	1. Lucrari de constructie 1.1. A1-Водопрвод хоз-питьевой Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm (Измерительный узел расхода воды контурный, диаметр трубопровода 50 мм)	set			2 684,56 650,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,4000	41,97	520,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,1000	41,97	130,11
	3320634625565	Contor de apa diam. 50 mm	buc	1,0000	1,00	1,02
	2913124504395	Vana-robinet d=40 (50) mm	buc	2,0000	11,00	22,37
	2913124504396	Vana d=50 mm	buc	1,0000	340,00	345,78
	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0000	69,00	70,17
	3320527328000	Manometru	buc	1,0000	250,00	254,25
	2875274423119	Flanse din otel d=50 mm	buc	8,0000	79,00	642,74
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,2000	14,00	2,84
	2722103261722	Teava din otel trasa d=50 mm	m	0,6000	44,00	26,84
	2722103304873	Teava de otel sudata D=50 mm	m	0,8000	44,00	35,82
	2874114124420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	4,0000	15,00	61,02
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,5000	20,00	172,88
	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,0000	20,00	203,40
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	4,2000	32,50	138,81
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	35,00	1,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,6000	15,00	39,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0800	200,00	16,00
2	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama). (Вентиль пожарный Ф50, Гайка соединительная гр Ф50-2шт, Гайка соед.гм Ф50, Рукав пожарный 20м Ф51, Ствол пожарный ручной РС-50, Рычаг для открывания вентиля)	buc			730,68 167,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	41,97	167,88
	2913137324302-1	Hidrant de incendiu, interior Вентиль пожарный Ф50	buc	1,0000	210,00	220,50
	2513736607551-1	Garnitura Гайка соединительная гр Ф50-2шт, Гайка соед.гм Ф50	buc	1,0000	11,00	11,55
	2811237336446-1	Рычаг для открывания вентиля	buc	1,0000	45,00	47,25
	2611112500183-1	Ствол пожарный ручной РС-50 с срыском ф16	buc	1,0000	20,00	21,00
	2522147331400-1	Furtun pt. hidrant Рукав пожарный 20м Ф51	m	20,0000	12,50	262,50
3	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (Металлический ящик на 2 крана и 2 огнегущителя)	buc			610,24 83,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	41,97	83,94
	2811236829552-1	Cutie metalica Металлический ящик на 2 крана и 2 огнегущителя	buc	1,0000	450,00	450,00
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	35,00	17,50
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	1,30	1,95
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	150,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,01	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	14,95	44,85
4	SD17A,f	Hidrant interior, pentru cladiri. Robinet de udare cu amesticator si furtun L=5.0m (Кран поливочный- смеситель ф15 в т. ч.)	set			246,65 176,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	41,97	176,27
	2913137324302-2	Кран поливочный- смеситель ф15 в т. ч.	buc	1,0000	69,00	70,38
5	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din	buc			717,20

1	2	3	4	5	6	7
		fonta, cu flanse, (Задвижка чугунная с обрезивным клином ф50)				20,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	41,97	20,98
	2913124201800-1	Задвижка чугунная с обрезивным клином ф50	buc	1,0000	650,00	682,50
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	12,50	12,07
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	12,50	1,64
6	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран для воды шаровой ф15 VALROM)	buc			102,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	41,97	5,46
	2913124202100-1	Кран для воды шаровой ф15 VALROM	buc	1,0000	49,00	49,24
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	48,00	48,24
7	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"(Кран для воды шаровой ф 20 VALROM)	buc			91,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2913124202100-2	Кран для воды шаровой ф 20 VALROM	buc	1,0000	35,00	35,21
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	48,00	48,29
8	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50mm	m			98,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	41,97	48,27
	2722103306000-1	Teava din otel zincat d= 50mm	m	1,0100	44,00	45,33
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,0200	7,00	0,14
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,3500	10,00	3,57
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0400	7,00	0,29
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,1100	5,00	0,56
9	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			6,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	41,97	6,30
10	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			2,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	41,97	2,52
11	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm. (Tevi din polipropilena 20x2,3 (Ф15) PPRC. тип3)	m			49,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	41,97	26,44
	2521216717050-3	Tevi din polipropilena 20x2,3 (Ф15) PPRC. тип3	m	1,0200	16,00	16,32
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	4,80	3,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	4,80	2,16
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	4,80	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,00	0,05
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	2,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	15,00	0,63
12	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm. (Трубопровод из полипропиленовых труб 25x2,5 (Ф20) PPRC. тип3)	m			47,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	41,97	26,44
	2521216717050-4	Труба 25x2,5 (Ф20) PPRC. тип3	m	1,0200	14,50	14,79
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	4,80	3,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	4,80	2,16
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	4,80	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,00	0,05
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	2,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	15,00	0,63
13	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin	m			34,04

1	2	3	4	5	6	7
		sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm. (Трубопровод из полипропиленовых труб 32x3,0 (Ф25) PPRC. тип3)				6,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	41,97	6,72
	2521216717050-5	Труба 32x3,0 (Ф25) PPRC. тип3	m	1,0200	24,00	24,48
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	4,80	0,29
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	4,80	0,72
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	4,80	0,24
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	15,00	1,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	15,00	0,16
14	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,72 6,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	41,97	6,72
15	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			4,62 4,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	41,97	4,62
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm.	m			2,10 2,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	41,97	2,10
17	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur (Tuburi IZOFLEX pentru tevi d22)	m			9,66 6,72
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0800	41,97	3,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2430226102885-1	Tuburi IZOFLEX pentru tevi d22	m	1,0500	2,80	2,94
18	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur (Tuburi IZOFLEX pentru tevi d32)	m			12,49 6,72
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0800	41,97	3,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2430226102885-2	Tuburi IZOFLEX pentru tevi d32	m	1,0500	5,50	5,78
19	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Переход бронзовый ф63x2")	buc			120,67 37,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	41,97	37,35
	2875274110100-3	Переход бронзовый ф63x2"	buc	1,0000	70,00	70,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,12
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	0,30	1,20
20	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Переход бронзовый ф63x2")	buc			120,67 37,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	41,97	37,35
	2875274110100-3	Переход бронзовый ф63x2"	buc	1,0000	70,00	70,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,12
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	0,30	1,20
21	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ст. приварной , диаметр 50 мм)	buc			95,85 37,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	41,97	37,35
	2875274400100-2	Фланец ст. приварной , диаметр 50 мм	buc	1,0000	50,00	52,50
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	15,00	6,00
22	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланцы ст. свободные ф100)	buc			250,67 37,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	41,97	37,35
	2875274110100-1	Фланцы ст. свободные ф100	buc	1,0000	200,00	200,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,12
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	0,30	1,20

1	2	3	4	5	6	7
23	Aca26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец концевой VALROM ф63)	buc			170,67 37,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	41,97	37,35
	2875274110100-2	Фланец концевой VALROM ф63	buc	1,0000	120,00	120,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,12
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	0,30	1,20
24	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Упор бетонный V=0.06м3 2шт.)	m3			1 749,93 165,78
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	41,97	148,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,79
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	950,00	989,58
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,31	245,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	150,00	118,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	200,00	146,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,01	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	200,00	11,67
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	750,00	12,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
		1.2. Ввод водопровода				
25	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			86,46 86,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	41,97	86,46
26	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,02 13,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	13,02
27	Aca10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, (Труба PE100PN10 SDR13,6, Ф63 (ввод))	m			58,56 6,17
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	41,97	6,17
	2521216701001-1	Труба PE100PN10 SDR13,6, Ф63 (ввод)	m	1,0150	50,00	51,77
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	15,00	0,17
28	Aca10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, (Труба PE100PN10 SDR13,6, Ф25 (ввод))	m			27,50 6,17
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	41,97	6,17
	2521216701001-2	Труба PE100PN10 SDR13,6, Ф25 (ввод)	m	1,0150	20,00	20,71
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	15,00	0,17
		1.3. T3,T4				
29	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран для воды шаровой ф15 VALROM)	buc			102,94 5,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	41,97	5,46
	2913124202100-1	Кран для воды шаровой ф15 VALROM	buc	1,0000	49,00	49,24
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	48,00	48,24
30	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"(Кран для воды шаровой ф 20 VALROM)	buc			91,05 7,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2913124202100-2	Кран для воды шаровой ф 20 VALROM	buc	1,0000	35,00	35,21
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	48,00	48,29

1	2	3	4	5	6	7
31	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 16 mm. (Трубы полипропиленовые PPRC-3(PN10) φ20x2,3)	m			46,69 25,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	41,97	25,18
	2521216717050-1	Teava din material plastic PPRC-3(PN10) φ20x2,3	m	1,0200	15,00	15,30
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	4,80	3,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	4,80	2,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	8,00	0,04
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	2,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	15,00	0,60
32	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm. (Tevi din polipropilena PPRC-3 (PN10) d25x3,5)	m			49,48 26,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	41,97	26,44
	2521216717050-2	Tevi din polipropilena PPRC-3 (PN10) d25x3,5	m	1,0200	16,00	16,32
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	4,80	3,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	4,80	2,16
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	4,80	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,00	0,05
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	2,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	15,00	0,63
33	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,72 6,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	41,97	6,72
34	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			4,62 4,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	41,97	4,62
35	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm.	m			2,10 2,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	41,97	2,10
36	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur (Tuburi IZOFLEX pentru tevi d22)	m			9,66 6,72
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0800	41,97	3,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2430226102885-1	Tuburi IZOFLEX pentru tevi d22	m	1,0500	2,80	2,94
37	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur (Tuburi IZOFLEX pentru tevi d32)	m			12,49 6,72
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0800	41,97	3,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2430226102885-2	Tuburi IZOFLEX pentru tevi d32	m	1,0500	5,50	5,78
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (Смеситель для умывальника)	buc			329,25 69,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	41,97	69,25
	2913124201370-1	Baterie amestecatoare Смеситель для умывальника	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,00	10,00
39	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель с душевой сеткой на гибком шланге для душевого поддона)	buc			299,52 48,27

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	41,97	48,27
	2913124201350-2	Смеситель с душевой сеткой на гибком шланге для душевого поддона	buc	1,0000	250,00	251,25
40	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (Смеситель для мойки)	buc			429,25 69,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	41,97	69,25
	2913124201370-3	Смеситель для мойки	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,00	10,00
41	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (Смеситель для бидэ)	buc			429,25 69,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	41,97	69,25
	2913124201370-4	Смеситель для бидэ	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,00	10,00
		1.4. С1 Канализация хоз-бытовая				
42	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. (Tevi de canalizare din polipropilena d100)	m			75,30 13,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,97	13,43
	2521216720160-1	Tevi de canalizare din polipropilena d100	m	1,0300	60,00	61,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	2,50	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
43	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm. (Tevi de canalizare din polipropilena d50)	m			47,61 10,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2521216720160-2	Tevi de canalizare din polipropilena d50	m	1,0300	36,00	37,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	2,50	0,01
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
44	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Фасонные части и средства крепления труб ППП ф100 (30%))	buc			31,30 15,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	41,97	15,95
	2523156721038-1	Фасонные части и средства крепления труб ППП ф100	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	2,50	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	2,00	0,09
45	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. (Фасонные части и средства крепления труб ППП ф 50 (10%))	buc			22,32 12,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	41,97	12,17
	2523156721038-2	Фасонные части и средства крепления труб ППП ф50	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	2,50	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	2,00	0,07
46	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Revizie din polipropilena d100)	buc			46,87 11,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,75
	2523156721037-1	Revizie din polipropilena d100	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	2,50	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
47	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. (Curatare din polipropilena d50)	buc			24,28 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,97	9,23
	2523156721037-2	Curatare din polipropilena d50	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	2,50	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Curatare din polietilena d100)	buc			26,87 11,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,75
	2523156721037-3	Curatare din polietilena d100	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	2,50	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
49	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.(Переход ф50x100)	buc			29,87 11,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,75
	2523156721037-4	Переход ф50x100	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	2,50	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
50	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Упор бетонный V=0.12м3 5шт.)	m3			1 748,60 165,78
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	41,97	148,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,79
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	950,00	988,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,31	245,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	150,00	118,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	200,00	146,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,01	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	200,00	11,33
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	750,00	13,75
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
51	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiarie cu umplere cu mortar in planseu. (Manson antiincendiar-противопожарная манжета ф100)	buc			383,34 25,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	41,97	25,18
	2875277330522-1	Manson antiincendiar-противопожарная манжета ф100	buc	1,0000	350,00	350,00
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	680,00	8,16
52	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de-100 mm-Trap emaliat ф100	buc			208,21 36,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	41,97	36,09
	2622102455150-1	Trap emaliat ф100	buc	1,0000	150,00	156,00
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2500	2,00	0,52
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,3000	50,00	15,60
53	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.(Sifon din polietilena ф50)	buc			74,28 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,97	9,23
	2523156721037-5	Sifon din polietilena ф50	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	2,50	0,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
54	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emaliata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, Воронка водосточная тип д100мм	buc			101,82 46,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	41,97	46,17
	2875114203870-1	Воронка водосточная тип д100мм	buc	1,0000	50,00	52,00
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	2,00	0,11
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	8,50	3,54
		1.5. Сантехническое оборудование				
55	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de	buc			994,40 77,64

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau b.c.a. (Умывальник с сифоном бутылочным)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	41,97	77,64
	2622102438000	Lavoar.Умывальник	buc	1,0100	660,00	679,91
	28751142028001-1	Sifon pt.lavoar plastic Бутылочный	buc	1,0000	150,00	153,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	25212167170501	Teava din mate rial plastic (PP) ф50	m	0,6000	22,00	13,46
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
56	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P. (Унитаз "Компакт"компл.)	buc			1 002,07 176,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	41,97	176,27
	26221024427605	Vas pt. closet cu din ceramica cu rezervor	buc	1,0100	580,00	585,80
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	50,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	69,00	69,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	1,00	1,00
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	85,00	85,00
	2521216717010	Teava din material plastic PPcu dn=110 mm	m	0,5000	70,00	35,00
57	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Spalator din otel inoxidabil cu amestecator si cu sifon plastic)	buc			2 368,21 65,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	41,97	65,05
	28751142003001-1	Spalator din otel inoxidabil cu amestecator	buc	1,0000	380,00	387,60
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2" Антивандальный	buc	1,0000	1 800,00	1 836,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	15,00	9,18
58	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Душевой поддон	buc			2 183,99 77,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	41,97	77,64
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	46,35
59	SB02A1	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm Сифон для душевого поддона	buc			165,32 10,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2721204111200-1	Сифон для душевого поддона	buc	1,0000	150,00	154,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,31	0,16
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0800	2,00	0,16
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Водопровод				
60	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Дисковый поворотный затвор с электроприводом ф50 типа SYLAX Danfos)	buc			34,70 20,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	41,97	20,98
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	12,50	12,07
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	12,50	1,64
61	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 200 mm (Установка устройств электропривода)	buc			338,67 182,99
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	41,97	182,99
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0000	150,00	154,50
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	2,00	1,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	2,50	0,15
		2.2. Канализация				
62	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Антивандальная нержавеющей чаша "Генуя" напольная ЗНСт)	buc			896,99 184,67

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	41,97	184,67
	2875114202981-1	Sifon pt. closet oriental чаша "Генуя"	buc	1,0000	250,00	255,00
	2622102452900-1	Rezervor de apa cu accesoriile sale чаша "Генуя"	buc	1,0000	200,00	204,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	14,50	34,02
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	5,00	5,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	69,00	70,38
	2875114200400-1	Tragator pt. closet чаша "Генуя"	buc	1,0000	1,00	1,02
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	45,00	45,90
63	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Антивандальная нержавеющая угловая раковина БНСт-3)	buc			2 240,71 65,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	41,97	65,05
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2" Антивандальный	buc	1,0000	1 800,00	1 836,00
	2875114203270-1	Ventil de scurgere Антивандальный	buc	1,0000	300,00	306,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	15,00	9,18
64	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Душевая кабина угловая с душевым поддоном)	buc			123,99 77,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	41,97	77,64
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	46,35
65	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для душа)	buc			299,52 48,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	41,97	48,27
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	250,00	251,25
66	SC10A	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu (Bida din ceramica cu amestecator si sifon)	buc			425,86 201,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,8000	41,97	201,46
	2913134201999-2	Robinet pt. bideu cu dn 1/2" Bide	buc	2,0000	78,00	159,12
	2875114203270-2	Ventil de scurgere Bide	buc	1,0000	45,00	45,90
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,00	10,20
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	15,00	9,18
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Водопровод				
67	Pret firmei	Водомерный узел с обводной линией в том числе: счетчик комбинированный ф50/15, манометр ОБМ-100, Фильтр сетчатый Ф15мм	set			8 208,21 0,00
	33206346255333	Счетчик комбинированный ф50/15,	buc	1,0000	6 800,00	6 915,60
	33205273280001	Манометру ОБМ-100	buc	1,0000	311,00	316,29
	28752744002020	Фильтр сетчатый Ф15мм	buc	8,0000	120,00	976,32
68	Pret firmei	Stingator cu spuma chimice ОП -5	buc			310,00 0,00
	27403000033-1	Stingator cu spuma himice ОП-5	buc	1,0000	310,00	310,00
69	Pret firmei	Дисковый поворотный затвор с электроприводом ф50 типа SYLAX Danfos	buc			9 100,00 0,00
	27403000034-1	Дисковый поворотный затвор с электроприводом ф50 типа SYLAX Danfos	buc	1,0000	9 100,00	9 100,00
		3.2. Canalizarea				
70	Цена поставщ	Антивандальная нержавеющая чаша "Генуя" напольная ЗНСт	buc			10 815,00 0,00
	28751142007801-1	Антивандальная нержавеющая чаша "Генуя" напольная ЗНСт	buc	1,0000	10 500,00	10 815,00
71	Цена поставщ	Антивандальная нержавеющая угловая раковина БНСт-3	buc			10 815,00 0,00
	28751142007801-2	Антивандальная нержавеющая угловая раковина БНСт-3	buc	1,0000	10 500,00	10 815,00
72	Цена поставщ	Cabina de dus cu amestecator si sifon Душевая кабина угловая с душевым	buc			2 060,00

1	2	3	4	5	6	7
		ПОДЛОНОМ				0,00
	28751142007801	Sabina de dus cu amestecator si sifon Душевая кабина с душевым поддоном	buc	1,0000	2 000,00	2 060,00
73	Цена поставц	Bida din ceramica cu amestecator si sifon	buc			1 545,00
						0,00
	28751142007801-4	Bida din ceramica cu amestecator si sifon	buc	1,0000	1 500,00	1 545,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera Soroca a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4

Bloc administrativ. Apeduct si canalizare (marca RAG)

Valoarea de deviz 187 441,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. A1-Водопровод хоз-питьевой				
1	SF50C	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm (Измерительный узел расхода воды контурный, диаметр трубопровода 50 мм)	set	1,000	2 684,56 650,53	2 684,564 650,535
2	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama). (Вентиль пожарный Ф50, Гайка соединительная гр Ф50-2шт, Гайка соед.гм Ф50, Рукав пожарный 20м Ф51, Ствол пожарный ручной РС-50, Рычаг для открывания вентиля)	buc	2,000	730,68 167,88	1 461,360 335,760
3	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (Металлический ящик на 2 крана и 2 огнетушителя)	buc	1,000	610,24 83,94	610,240 83,940
4	SD17A,f	Hidrant interior, pentru cladiri. Robinet de udare cu amestecator si furtun L=5.0m (Кран поливочный- смеситель ф15 в т. ч.)	set	1,000	246,65 176,27	246,654 176,274
5	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, (Задвижка чугунная с обрезивным клином ф50)	buc	1,000	717,20 20,98	717,198 20,985
6	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau	buc	21,000	102,94	2 161,763

1	2	3	4	5	6	7
		dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран для воды шаровой ф15 VALROM)			5,46	114,578
7	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"(Кран для воды шаровой ф 20 VALROM)	buc	5,000	91,05 7,55	455,263 37,773
8	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50mm	m	6,000	98,15 48,27	588,911 289,593
9	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	6,000	6,30 6,30	37,773 37,773
10	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	6,000	2,52 2,52	15,109 15,109
11	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm. (Tevi din polipropilena 20x2,3 (Ф15) PPRC. тип3)	m	70,000	49,48 26,44	3 463,712 1 850,877
12	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm. (Трубопровод из полипропиленовых труб 25x2,5 (Ф20) PPRC. тип3)	m	40,000	47,95 26,44	1 918,064 1 057,644
13	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm. (Трубопровод из полипропиленовых труб 32x3,0 (Ф25) PPRC. тип3)	m	4,000	34,04 6,72	136,155 26,861

1	2	3	4	5	6	7
14	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	113,000	6,72 6,72	758,818 758,818
15	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	11,300	4,62 4,62	52,169 52,169
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm.	m	113,000	2,10 2,10	237,131 237,131
17	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur (Tuburi IZOFLEX pentru tevi d22)	m	70,000	9,66 6,72	675,864 470,064
18	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur (Tuburi IZOFLEX pentru tevi d32)	m	43,000	12,49 6,72	537,079 288,754
19	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Переход бронзовый ф63x2")	buc	1,000	120,67 37,35	120,673 37,353
20	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Переход бронзовый ф63x2")	buc	1,000	120,67 37,35	120,673 37,353
21	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ст. приварной , диаметр 50 мм)	buc	3,000	95,85 37,35	287,560 112,060
22	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланцы ст. свободные ф100)	buc	1,000	250,67 37,35	250,673 37,353
23	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец концевой VALROM ф63)	buc	1,000	170,67 37,35	170,673 37,353
24	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace	m3	0,120	1 749,93 165,78	209,992 19,894

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Упор бетонный V=0.06м3 2шт.)				
		<i>Total</i>	lei			17 918,071
		Total A1-Водопровод хоз-питьевой Inklusiv salariu				17 918,071 6 786,004
		1.2. Ввод водопровода				
25	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,200	86,46 86,46	363,124 363,124
26	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,150	13,02 13,02	54,015 54,015
27	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, (Труба PE100PN10 SDR13,6, Ф63 (ВВОД))	m	3,000	58,56 6,17	175,684 18,509
28	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, (Труба PE100PN10 SDR13,6, Ф25 (ВВОД))	m	3,000	27,50 6,17	82,504 18,509
		<i>Total</i>	lei			675,327
		Total Ввод водопровода Inklusiv salariu				675,327 454,157
		1.3. T3,T4				
29	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран для воды шаровой ф15 VALROM)	buc	14,000	102,94 5,46	1 441,175 76,385
30	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"(Кран для воды шаровой ф 20	buc	2,000	91,05 7,55	182,105 15,109

1	2	3	4	5	6	7
		VALROM)				
31	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm. (Трубы полипропиленовые PPRC-3(PN10) φ20x2,3)	m	82,000	46,69 25,18	3 828,252 2 064,924
32	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm. (Tevi din polipropilena PPRC-3 (PN10) d25x3,5)	m	26,000	49,48 26,44	1 286,516 687,469
33	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	108,000	6,72 6,72	725,242 725,242
34	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	10,800	4,62 4,62	49,860 49,860
35	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm.	m	10,800	2,10 2,10	22,664 22,664
36	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur (Tuburi IZOFLEX pentru tevi d22)	m	82,000	9,66 6,72	791,726 550,646
37	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur (Tuburi IZOFLEX pentru tevi d32)	m	26,000	12,49 6,72	324,746 174,596
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (Смеситель для умывальника)	buc	8,000	329,25 69,25	2 634,004 554,004
39	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe	buc	4,000	299,52 48,27	1 198,062 193,062

1	2	3	4	5	6	7
		pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель с душевой сеткой на гибком шланге для душевого поддона)				
40	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (Смеситель для мойки)	buc	1,000	429,25 69,25	429,251 69,251
41	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (Смеситель для бидэ)	buc	1,000	429,25 69,25	429,251 69,251
		<i>Total</i>	lei			13 342,854
		Total T3,T4 Inclusiv salariu				13 342,854 5 252,463
		1.4. C1 Канализация хоз-бытовая				
42	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. (Tevi de canalizare din polipropilena d100)	m	90,000	75,30 13,43	6 776,811 1 208,736
43	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm. (Tevi de canalizare din polipropilena d50)	m	26,000	47,61 10,49	1 237,769 272,805
44	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Фасонные части и средства крепления труб ППП ф100 (30%))	buc	27,000	31,30 15,95	845,130 430,612
45	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.(Фасонные части и средства крепления труб ППП ф 50 (10%))	buc	8,000	22,32 12,17	178,546 97,370
46	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	8,000	46,87 11,75	374,953 94,013

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm.(Revizie din polipropilena d100)				
47	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. (Curatare din polipropilena d50)	buc	1,000	24,28 9,23	24,282 9,233
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Curatare din polietilena d100)	buc	5,000	26,87 11,75	134,346 58,758
49	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.(Переход φ50x100)	buc	4,000	29,87 11,75	119,476 47,006
50	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Упор бетонный V=0.12м3 5шт.)	m3	0,600	1 748,60 165,78	1 049,162 99,469
51	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiarie cu umplere cu mortar in planseu. (Manson antiincendiar-противопожарная манжета φ100)	buc	8,000	383,34 25,18	3 066,736 201,456
52	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de-100 mm-Trap emaliat φ100	buc	2,000	208,21 36,09	416,428 72,188
53	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.(Sifon din polietilena φ50)	buc	4,000	74,28 9,23	297,130 36,934
54	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, Воронка водосточная тип д100мм	buc	4,000	101,82 46,17	407,270 184,668
		<i>Total</i>	lei			14 928,039
		Total C1 Канализация хоз-бытовая Inclusiv salariu				14 928,039 2 813,248
		1.5. Сантехническое				

1	2	3	4	5	6	7
		оборудование				
55	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник с сифоном бутылочным)	buc	6,000	994,40 77,64	5 966,391 465,867
56	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P. (Унитаз "Компакт"компл.)	buc	5,000	1 002,07 176,27	5 010,370 881,370
57	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Spalator din otel inoxidabil cu amestecator si cu sifon plastic)	buc	1,000	2 368,21 65,05	2 368,213 65,053
58	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Душевой поддон	buc	1,000	2 183,99 77,64	2 183,995 77,645
59	SB02A1	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm Сифон для душевого поддона	buc	1,000	165,32 10,49	165,318 10,492
		<i>Total</i>	lei			15 694,287
		Total Сантехническое оборудование				15 694,287
		Inclusiv salariu				1 500,427
		<i>Total</i>	lei			62 558,578
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			3 781,417
		<i>Total</i>				66 339,995
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 819,192
		<i>Total</i>				68 159,187
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			2 044,776
		<i>Total</i>				70 203,963
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 106,119
		Total Lucrari de constructie				72 310,082
		Inclusiv salariu				16 806,299
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Водопровод				
60	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau	buc	1,000	34,70	34,698

1	2	3	4	5	6	7
		oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Дисковый поворотный затвор с электроприводом ф50 типа SYLAX Danfos)			20,98	20,985
61	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 200 mm (Установка устройств электропривода)	buc	1,000	338,67	338,674
					182,99	182,989
		<i>Total</i>	lei			373,372
		Total Водопровод Inclusiv salariu				373,372 203,974
		2.2. Канализация				
62	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Антивандальная нержавеющая чаша "Генуя" напольная ЗНСт)	buc	2,000	896,99	1 793,970
					184,67	369,336
63	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Антивандальная нержавеющая угловая раковина 6НСт-3)	buc	2,000	2 240,71	4 481,427
					65,05	130,107
64	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Душевая кабина угловая с душевым поддоном)	buc	4,000	123,99	495,978
					77,64	310,578
65	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для душа)	buc	4,000	299,52	1 198,062
					48,27	193,062
66	SC10A	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu (Bida din ceramica cu amestecator si sifon)	buc	1,000	425,86	425,856
					201,46	201,456
		<i>Total</i>	lei			8 395,293
		Total Канализация Inclusiv salariu				8 395,293 1 204,539
		<i>Total</i>	lei			8 768,665
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			316,915
		<i>Total</i>				9 085,580

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			294,406
		<i>Total</i>				9 379,986
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			507,065
		<i>Total</i>				9 887,051
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			296,611
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				10 183,662 1 408,513
		3. Valoarea utilajului 3.1. Водопровод				
67	Pret firmei	Водомерный узел с обводной линией в том числе: счетчик комбинированный ф50/15, манометр ОБМ-100, Фильтр сетчатый Ф15мм	set	1,000	8 208,21 0,00	8 208,207 0,000
68	Pret firmei	Stingator cu spuma chimice ОП -5	buc	8,000	310,00 0,00	2 480,000 0,000
69	Pret firmei	Дисковый поворотный затвор с электроприводом ф50 типа SYLAX Danfos	buc	1,000	9 100,00 0,00	9 100,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			19 788,207
		Total Водопровод Inclusiv salariu				19 788,207
		3.2. Canalizarea				
70	Цена поставщ	Антивандалная нержавеющая чаша "Генуя" напольная ЗНСт	buc	2,000	10 815,00 0,00	21 630,000 0,000
71	Цена поставщ	Антивандалная нержавеющая угловая раковина бНСт-3	buc	2,000	10 815,00 0,00	21 630,000 0,000
72	Цена поставщ	Cabina de dus cu amestecator si sifon Душевая кабина угловая с душевым поддоном	buc	4,000	2 060,00 0,00	8 240,000 0,000
73	Цена поставщ	Bida din ceramica cu amestecator si sifon	buc	1,000	1 545,00 0,00	1 545,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			53 045,000
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				53 045,000
		<i>Total</i>	lei			72 833,207
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			873,998
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				73 707,205
		<i>Total</i>	lei			156 200,93
		TVA	20 %			31 240,19
		Total deviz: Inclisiv salariu				187 441,12 18 214,78

(funcția, semnătura, numele, prenumele
)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)